PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

ATA nº 01/2024 - CAS

Porto Ferreira, 28 de março de 2024.

ASSUNTOS TRATADOS: 1. Abertura; 2. Abertura dos envelopes; 3. Análise de

Mérito Cultural e seleção dos projetos; 4. Encerramento.

Aos vinte e oito dias do mês de março de 2024 (dois mil e vinte e quatro)

reuniram-se, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Porto Ferreira, os

membros da COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO, nomeada através da portaria

nº 524 de 18 de setembro de 2023, como consta lista de presença em anexo I,

para tratar dos assuntos em tela. 1. Abertura. A reunião tratou sobre a análise

de Mérito Cultural e seleção dos projetos artísticos e culturais conforme normas

dos Editais de Chamamento Público nº 01 e 02 de 2024 da Secretaria de

Cultura e Economia Criativa, e foi presidida pelo Sr. Marcio Carlos de Pontes,

que iniciou com as tratativas a seguir às 08h20. 2. Abertura dos envelopes. Foi

realizada a abertura dos envelopes que foram enviados no prazo estipulado

no referido edital para conhecimento das propostas. Todos os inscritos estão

discriminados abaixo. 3. Análise de Mérito Cultural e seleção dos projetos. A

análise de Mérito Cultural foi realizada por: Ana Carolina Garbuio (Parecerista

A), Márcio Carlos Pontes (Parecerista B) e Murilo Henrique Jacintho (Parecerista

C). Os pareceristas analisaram todas as propostas enviadas no prazo e todas

as análises e deliberações sobre o Mérito Cultural de cada projeto, estão

descritas abaixo:

Edital de Chamamento Público nº 01/2024 – Secretaria de Cultura e Economia

Criativa:

A1 – Circulação de Espetáculo Teatral

PROPONENTE PARECER RESULTADO

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

Bruno Henrique

Prado Ferreira –

CPF: 420.405.628-

85 – Protocolo

6754/2024:

22/03/2024 às

15h42.

O projeto Tenha Dó, Rosa

Critérios Obrigatórios: 80 (Parecerista A); 80

(Parecerista B); 80 (Parecerista C);

Média: 80,0

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: --.

Total: 80,0.

CLASSIFICADO

 A2 – Publicação de Obra Literária

PROPONENTE PARECER RESULTADO

Sueledy Tatiane

Romão Mortol –

CPF: 333.903.078-

26 – Protocolo

6714/2024:

22/03/2024 às

12h28.

O projeto Sem Aspas - Poesias proibidas que

dediquei para ti

Critérios Obrigatórios: 70 (Parecerista A); 78

(Parecerista B); 72 (Parecerista C)

Média: 73.3

Pontos Extras: I: 2; J: 2; K: --; L: 2; M: --.

Total: 79.3.

CLASSIFICADO

Anderson José

Vitorello – CPF:

221.651.458-64 –

O projeto Dr. Vórtex e o Leão do Atlas

Critérios Obrigatórios: 69 (Parecerista A); 53

CLASSIFICADO

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

Protocolo

6694/2024:

22/03/2024 às

10h57.

(Parecerista B); 61 (Parecerista C)

Média: 61,0

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: 2.

Total: 63,0.

Bruno Henrique

Prado Ferreira –

CPF: 420.405.628-

85 – Protocolo

6750/2024:

22/03/2024 às

15h39.

O projeto Dramaturgias Teatrais - Livro de Peças

Teatrais

Critérios Obrigatórios: 47 (Parecerista A); 48

(Parecerista B); 62 (Parecerista C)

Média: 52,3

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: --.

Total: 52,3.

O projeto foi desclassificado pois não atendeu as

ações obrigatórias de acessibilidade descritas

nos itens 9.3. e 9.4.

DESCLASSIFICA

DO

Isabel Cristina

Cavalmoretti –

CPF: 278.135.608-

50– Protocolo

5375/2024:

11/03/2024 às

O projeto Literatura Sem Fronteiras

Critérios Obrigatórios: 42 (Parecerista A); 42

(Parecerista B); 35 (Parecerista C)

Média: 39,7

DESCLASSIFICA

DO

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

11h56. Pontos Extras: I: 2; J: --; K: --; L: --; M: --.

Total: 41,7

O projeto foi desclassificado pois não entregou os

comprovantes de residência dos integrantes do

projeto descrito no Anexo II 4.DOCUMENTOS

OBRIGATÓRIOS

A3 – Gravação de EP Autoral

PROPONENTE PARECER RESULTADO

Luiz Carlos

Bagatin – CPF:

325.333.768-50 –

Protocolo

6690/2024:

22/03/2024 às

10h47.

O projeto Gravação de EP das Canções do Bruxo

Bagatin

Critérios Obrigatórios: 58 (Parecerista A); 65

(Parecerista B); 68 (Parecerista C)

Média: 63,7

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: 2; M: 2.

Total: 67,7

CLASSIFICADO

Lucas Bueno

Tomaiolo – CPF:

446.421.758-30 –

Protocolo

O projeto EP Alma Noturna - O Falso Cego

Critérios Obrigatórios: 18 (Parecerista A); 27

(Parecerista B); 38 (Parecerista C)

DESCLASSIFICA

DO POR

PONTUAÇÃO

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

6727/2024:

22/03/2024 às

13h42.

Média: 27,7

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: --.

Total: 27,7

A4 – Incentivo à Obra Seriada:

PROPONENTE PARECER RESULTADO

Vanessa Alves

Zanini da Silva -

CNPJ:

23.452.904/0001-

53 – Protocolo

6730/2024:

22/03/2024 às

13h54.

O projeto INSETOS DE PAPEL: água e pigmentos

para insetários

Critérios Obrigatórios: 74 (Parecerista A); 71

(Parecerista B); 76 (Parecerista C)

Média: 73,7

Pontos Extras: N: --; O: 2; P: --; Q: --; R: --.

Total: 75,7

CLASSIFICADO

Nivaldo Donizete

Basi – CPF:

045.227.278-52 –

Protocolo

6740/2024:

22/03/2024 às

14h38.

O projeto Arte Para Todos

Critérios Obrigatórios: 54 (Parecerista A); 62

(Parecerista B); 71 (Parecerista C)

Média: 62,3

Pontos Extras: I:--; J:--; K:--; L: 2; M:--.

CLASSIFICADO

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

Total: 64,3

Iago Marichi

Costa – CPF:

397.308.208-13 –

Protocolo

6739/2024:

22/03/2024 às

14h33.

O projeto Ressonâncias Cinéticas: O Corpo como

Espaço de Manifestação

Critérios Obrigatórios: 58 (Parecerista A); 63

(Parecerista B); 63 (Parecerista C)

Média: 61,3

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: 2; M: --.

Total: 63,3

SUPLENTE

Rodrigo

Alexandre

Ferreira – CPF:

190.414.968-58 –

Protocolo

5326/2024:

11/03/2024 às

09h18.

O projeto Notórios de Porto Ferreira

Critérios Obrigatórios: 49 (Parecerista A); 57

(Parecerista B); 55 (Parecerista C)

Média: 53,7

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: 2.

Total: 55,7

SUPLENTE

William Vicente

de Carvalho –

CPF: 349.957.518-

31 – Protocolo

6707/2024:

O projeto Banho de Sol

Critérios Obrigatórios: 49 (Parecerista A); 59

(Parecerista B); 49 (Parecerista C)

Média: 52.3

SUPLENTE

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

22/03/2024 às

11H38.

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: 2; M: --.

Total: 54.3

A5 – Produção de Apresentação de Espetáculo de Dança

PROPONENTE PARECER RESULTADO

Larissa Tereza

Lamellas Borges

Pirondi CPF:

456.154.728-20 -

Protocolo

6751/2024:

22/03/2024 às

15h40.

O projeto Uma vida não é suficiente para viver

tudo o que se sonha

Critérios Obrigatórios: 56 (Parecerista A); 67

(Parecerista B); 56 (Parecerista C)

Média: 59.7

Pontos Extras: I: 2; J: --; K: --; L: --; M: --.

Total: 61.7

CLASSIFICADO

Escola de Dança

Rubiane Burim

CNPJ:

14.528.336/0001-

36 - Protocolo

6687/2024:

22/03/2024 às

10h36.

O projeto Sede

Critérios Obrigatórios: 48 (Parecerista A); 48

(Parecerista B); 52 (Parecerista C)

Média: 49,3

Pontos Extras: N: --; O: 2; P: --; Q: --; R: --.

Total: 51.3

SUPLENTE

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

A6 – Show Musical

PROPONENTE PARECER RESULTADO

Rafael Marin da

Silva Garcia CPF:

305.293.618-25 -

Protocolo

6749/2024:

22/03/2024 às

15h34.

O projeto DUO MARIN - Um guizo, dez cordas

Critérios Obrigatórios: 80 (Parecerista A); 80

(Parecerista B); 80 (Parecerista C)

Média: 80,0

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: 2.

Total: 82,0

CLASSIFICADO

Luiz Carlos

Bagatin CPF:

325.333.768-50 -

Protocolo

6691/2024:

22/03/2024 às

10h47.

O projeto Show de Canções do Bruxo Bagatin

Critérios Obrigatórios: 54 (Parecerista A); 58

(Parecerista B); 51 (Parecerista C)

Média: 54.3

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: 2; M: 2.

Total: 58,3

SUPLENTE

Lucas Bueno

Tomaiolo CPF:

446.421.758-30 -

Protocolo

O projeto Alma Noturna Fest

Critérios Obrigatórios: 25 (Parecerista A); 20

(Parecerista B); 21 (Parecerista C)

DESCLASSIFICA

DO

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

6725/2024:

22/03/2024 às

13h40.

Média: 22,0

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: --.

Total: 22,0

O projeto foi desclassificado pois não atendeu as

ações obrigatórias de acessibilidade descritas

nos itens 9.3. e 9.4.

Edital de Chamamento Público nº 02/2024 – Secretaria de Cultura e Economia

Criativa:

A1 – Produção de Curta Metragem

PROPONENTE PARECER RESULTADO

Anderson José

Vitorello CPF:

221.651.458-64 -

Protocolo

6697/2024:

22/03/2024 às

10h58.

O projeto As aventuras de Sashimi

Critérios Obrigatórios: 80 (Parecerista A); 80

(Parecerista B); 80 (Parecerista C)

Média: 80

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: 2.

Total: 82,0

CLASSIFICADO

Bruno Henrique

Prado Ferreira

O projeto Bem Me Quer

Critérios Obrigatórios: 77 (Parecerista A); 78

CLASSIFICADO

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

CPF: 420.405.628-

85- Protocolo

6752/2024:

22/03/2024 às

15h40.

(Parecerista B); 77 (Parecerista C)

Média: 77.3

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: --.

Total: 77.3,0

Rafael Marin da

Silva Garcia CPF:

305.293.618-25 -

Protocolo

6746/2024:

22/03/2024 às

15h31.

O projeto O TRONCO DO JACARANDÁ: uma

etnografia audiovisual sobre as práticas

sócio-musicais de viola caipira no

município de Porto Ferreira

Critérios Obrigatórios: 72 (Parecerista A); 73

(Parecerista B); 70 (Parecerista C)

Média: 71.7

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: 2.

Total: 73.7

SUPLENTE

Thiago Felipe

Pereira da Silva

CPF: 490.697.388-

48 - Protocolo

6720/2024:

22/03/2024 às

13h05.

O projeto Colorindo o Mundo

Critérios Obrigatórios: 41 (Parecerista A); 59

(Parecerista B); 57 (Parecerista C)

Média: 52,3

Pontos Extras: I: --; J: 2; K: --; L: --; M: --.

SUPLENTE

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

Total: 54,3

Alex de Souza

Magalhães CPF:

259.401.318-83 -

Protocolo

6745/2024:

22/03/2024 às

15h16.

O projeto Lágrimas Urbanas

Critérios Obrigatórios: 29 (Parecerista A); 33

(Parecerista B); 55 (Parecerista C)

Média: 39

Pontos Extras: I: --; J: 2; K: --; L: --; M: 2.

Total: 43,0

SUPLENTE

Lucas de Oliveira

Adão CPF:

420.181.048-88 -

Protocolo

6577/2024:

21/03/2024 às

10h57.

O projeto Lendas Nunca Morrem

Critérios Obrigatórios: 36 (Parecerista A); 44

(Parecerista B); 36 (Parecerista C)

Média: 38,7

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: --.

Total: 38,7

O projeto foi desclassificado pois não

atendeu as ações obrigatórias de

acessibilidade descritas nos itens 9.3. e 9.4.

DESCLASSIFICADO

Renan Fernando

Freitas Arnoni

CPF: 321.143.278-

O projeto Revelando o patrimônio histórico

de Porto Ferreira

DESCLASSIFICADO

POR PONTUAÇÃO

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

76 - Protocolo

6741/2024:

22/03/2024 às

14h46.

Critérios Obrigatórios: 22 (Parecerista A); 41

(Parecerista B); 51 (Parecerista C)

Média: 38

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: --.

Total: 38,0

Wellington José

Aparecido

Gonçalves CPF:

457.026.948-64 -

Protocolo

6716/2024:

22/03/2024 às

12h35.

O projeto Solitária

Critérios Obrigatórios: 14 (Parecerista A); 32

(Parecerista B); 35 (Parecerista C)

Média: 27

Pontos Extras: I: --; J: 2; K: --; L: --; M: 2.

Total: 31,0

DESCLASSIFICADO

POR PONTUAÇÃO

A2 – Produção de Videoclipe

PROPONENTE PARECER RESULTADO

Rafael Marin da

Silva Garcia CPF:

305.293.618-25 -

Protocolo

6747/2024:

22/03/2024 às

O projeto LUTHIER JAPONÊS - Duo Marin

Critérios Obrigatórios: 80 (Parecerista A); 80

(Parecerista B); 80 (Parecerista C)

Média: 80,0

CLASSIFICADO

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

15h31. Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: 2.

Total: 82,0

Lucas Bueno

Tomaiolo CPF:

446.421.758-30 -

Protocolo

6728/2024:

22/03/2024 às

13h43.

O projeto Videoclipe – Luto

Critérios Obrigatórios: 36 (Parecerista A); 52

(Parecerista B); 30 (Parecerista C)

Média: 39,3

Pontos Extras: I: --; J: --; K: --; L: --; M: --.

Total: 39,3

DESCLASSIFICA

DO POR

PONTUAÇÃO

3. Análise de Mérito Cultural e seleção dos projetos. Os resultados serão

enviados para a Secretaria de Cultura e Economia Criativa para publicação

em diário oficial para prosseguimento dos prazos previstos no edital. A reunião

deu-se por encerrada às 16h28.

        ANA CAROLINA GARBUIO                       MARCIO CARLOS DE PONTES

                       Secretária                                                 Presidente

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Portaria nº 524 de 18 de setembro de 2023

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Dona Balbina, n°769, 2º Andar – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

LISTA DE PRESENÇA

ATA 01/2024

COMISÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

Porto Ferreira, 28 de março de 2024.

  Nome                                                                                         Assinatura

1.   Murilo Henrique Jacintho

2.  Márcio Carlos de Pontes

3. Ana Carolina Garbuio

        _________________________

http://www.portoferreira.sp.gov.br/

		2024-04-04T15:55:35-0300

		2024-04-04T15:56:56-0300

		2024-04-04T17:12:41-0300

		2024-04-05T08:27:43-0300

		2024-04-05T08:29:19-0300